[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017                                          с. Северное                                                   № 550

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта»)
[bookmark: _GoBack]по созданию инвестиционных площадок на территории
Северного района Новосибирской области
[bookmark: _Hlk492378010]
На основании приказа Министерства экономического развития Новосибирской области от 14.07.2016 №79 «Об утверждении муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области», постановления администрации Северного района Новосибирской области  от 10.03.2017 №126 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению муниципального инвестиционного стандарта  Новосибирской области на территории Северного района» в целях улучшения инвестиционного климата и развития предпринимательской деятельности на территории Северного района Новосибирской области, администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («Дорожная карта») по созданию инвестиционных площадок на территории Северного района Новосибирской области.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Ведерникова С.Е.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 04.10.2017 № 550

План мероприятий («Дорожная карта») по созданию инвестиционных площадок на территории Северного района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемые результаты

	1.
	Подготовка предложений о формировании инвестиционных площадок
на территории Северного района Новосибирской области
	Собственники земельных участков и недвижимого имущества, на базе которых предполагается создать инвестиционную площадку, структурные подразделения администрации Северного района Новосибирской области
	По мере необходимости
	Формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций

	2.
	Сбор информации по инвестиционным площадкам
на территории Северного района Новосибирской области
	Управление экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской области, отдел градостроительства, коммунального хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области
	В течение месяца с момента подачи предложения о создании инвестиционной площадки
	Анализ готовности площадки для осуществления инвестиционного проекта

	3.
	Разработка концепции формирования инвестиционных площадок с обоснованием целесообразности создания инвестиционной площадки и ее отраслевой направленности
	Управление экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской области, отдел градостроительства, коммунального хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области
	В течение месяца с момента подачи предложения о создании инвестиционной площадки
	Комплексное развитие территории Северного района Новосибирской области

	4.
	Рассмотрение инвестиционным советом Северного района Новосибирской области предложений о формировании инвестиционных площадок на территории Северного района Новосибирской области и принятия решения о целесообразности создания инвестиционной площадки
	Инвестиционный совет Северного района Новосибирской области
	По мере необходимости, с учетом периодичности деятельности инвестиционного совета Северного района Новосибирской области
	Рост инвестиционных вложений в основной капитал, создание новых рабочих мест

	5.
	Размещение информации о сформированных инвестиционных площадках на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и на Инвестиционной карте Новосибирской области
	Управление экономического развития, труда и имущества администрации
Северного района Новосибирской области
	В течение 5 рабочих дней с момента принятия решения инвестиционного совета Северного района Новосибирской области о формировании инвестиционных площадок на территории Северного района Новосибирской области
	Повышение информированности потенциальных резидентов инвестиционных площадок

	6.
	Разработка плана создания и развития инфраструктуры, необходимой для освоения инвестиционной площадки
	Собственники земельных участков и недвижимого имущества, на базе которых планируется создать инвестиционную площадку
	После уточнения технических условий конкретного инвестиционного проекта
	Повышение привлекательности инвестиционной площадки для инвестора, реализация инвестиционного проекта

image1.jpeg